
 
Україна 

Миколаївська обласна рада 

МИКОЛАЇВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ  САНАТОРНА ШКОЛА-ІНТЕРНАТ 

І-ІІІ  СТУПЕНІВ № 4 

 

 

НАКАЗ 

 

« 30 » грудня 2024 року                                            №  98 
 

 

Про створення комісію з порозуміння  

та примирення у Миколаївській 

загальноосвітній  санаторній  

школі-інтернаті І-ІІІ ступенів №4 

 

       На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 28 грудня 

2019 року №1646  «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) 

та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», 

зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 03 лютого 2020 року за № 

111/34394, №112/34395, формування в учасників освітнього процесу 

здатності попереджувати та розв’язувати конфлікти ненасильницьким 

шляхом 

Н А К А З У Ю: 

1. Створити комісію з порозуміння та примирення у складі: 

- Штопенко Л.В., голова комісії, заступник директора з навчальної 

роботи; 

- Заворотченко Л.А., заступник голови комісії, практичний психолог 

- Субота Н.І., педагог –організатор; 

- Токмакова М.О., мама учениці 9-А класу; 

- Улисько К.М., мама учня 11 класу; 

- Пацюк І.В., мама учня 10 класу; 

- Хомин Ростислав, учень 9-Б класу; 

- Борисова Поліна, учениця 10-Б класу; 

- Савчук Аріна, учениця 11-Б класу. 

2. Затвердити Положення про комісію з порозуміння у Миколаївській 

загальноосвітній санаторній школі-інтернаті І-ІІІ ступенів №4 

(додається) 

3. Членам шкільної  комісії: 



3.1. Поширювати серед здобувачів освіти, працівників та батьків 

методів ненасильницького врегулювання конфліктів відповідно 

до Положення. 

Термін: постійно 

3.2. Надавати допомогу здобувачам освіти, батькам, педагогам у 

вирішенні конфліктних ситуацій, що назрівають. 

3.3. Після розгляду повідомлення про конфлікт або випадок 

насильства приймати рішення про можливість примирення, 

інформувати про ухвалене рішення директора школи. 

 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор                                                                               Анжела ГУРІНА 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток до наказу 

                                                                                                      від  30 грудня 2024 року    №98 

 

П О Л О Ж Е Н Н Я 

ПРО КОМІСІЮ З ПОРОЗУМІННЯ ТА ПРИМИРЕННЯ 

 У МИКОЛАЇВСЬКІЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ  САНАТОРНІЙ 

ШКОЛІ-ІНТЕРНАТІ  І-ІІІ  СТУПЕНІВ №4 

1.Загальні положення 

       Комісія з примирення є добровільним об'єднанням здобувачів освіти, 

батьків і педагогів Миколаївської загальноосвітньої санаторної школи-

інтернату І-ІІІ ступенів №4. 

 

2. Цілі і завдання  комісії з  порозуміння та примирення 

2.1. Цілі: 

- поширення серед здобувачів освіти, батьків і педагогів методів 

ненасильницького врегулювання конфліктів, що назрівають або вже виникли; 

- надання допомоги  здобувачам освіти, батькам і педагогам конфліктних 

ситуацій. 

 

2.2. Завдання: 

- навчати здобувачів освіти ненасильницьких методів урегулювання 

конфліктів; 

- інформувати здобувачів освіти, батьків і педагогів про принципи і цінності 

порозуміння та примирення. 

 

3. Принципи діяльності  комісії з порозуміння та примирення 

Діяльність шкільної  комісії з примирення заснована на таких принципах: 

     3.1.Принцип добровільності, що передбачає  як добровільну участь 

здобувачів освіти, так і добровільну згоду сторін, залучених у конфлікт, на 

участь у роботі комісії. 

3.2.Принцип конфіденційності передбачає нерозголошення членами 

комісії відомостей,отриманих під час розгляду тієї чи іншої конфліктної 

ситуації, за винятком випадків, коли в результаті насильницьких дій виникає 

загроза життю або здоров'ю потерпілого; 

3.3.Принцип нейтральності, що забороняє членам комісії ставати на бік 

одного з учасників конфлікту. Члени комісії не з'ясовують, хто винен у 

конфліктній ситуації, а допомагають конфліктуючим сторонам знайти з неї 

вихід. 

3.4.Участь неповнолітніх здобувачів освіти у роботі комісії можлива лише 

за згодою їхніх батьків. 

 

5. Порядок роботи  комісії з порозуміння та примирення 



5.1. Комісія з примирення може отримувати інформацію про 

конфлікти і випадки насильства  від здобувачів  освіти, батьків, педагогів, 

працівників закладу;  

5.2. Робота по примиренню починається після отримання згоди сторін 

конфлікту на участь у ній і згоди класного керівника. 

5.3. У складних ситуаціях (наприклад, якщо в результаті конфлікту 

завдано матеріальних збитків) голова комісії приймає рішення по переговори 

з батьками та працівниками закладу 

5.4. Якщо в ході роботи комісії сторони конфлікту досягають згоди, 

це рішення фіксується письмово або в усній угоді. 

5.5. Комісія  з порозуміння та примирення інформує учасників 

конфлікту та їхніх батьків про можливість отримання допомоги практичного 

психолога школи. 

 

 
 


